quando for dispensável a licitação em razão do valor 
(incisos I, II do art. 75 da Lei n° 14.133, de 2021). "

Considerando o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, que dispõe: "Art. 75 - É dispensável a 
licitação: II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois 
mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 
compras; " (valor atualizado pelo Decreto n° 12.343/2024) .Mediante , de acordo com planilha 
de orçamento em anexo , o fornecedor será selecionado por meio da realização de 
procedimento de dispensa de ,sendo a seleção do mesmo ,  ao menor preço em orçamento.